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Wsparcie przedsiębiorstw w dostosowaniu się do wymogów
ochrony środowiska z funduszy Unii Europejskiej w ramach Sektoro-
wego Programu Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności Przedsię-
biorstw (SPO-WKP) 

Co to jest SPO-WKP? 
Sektorowy Program Operacyjny „Wzrost konkurencyjności przed-

siębiorstw, lata 2004-2006” znany pod hasłem UNIA DLA PRZEDSIĘ-
BIORCZYCH — „PROGRAM KONKURENCYJNOŚĆ” — to jeden z kluczo-
wych dokumentów przygotowanych przez Polskę, przewidzianych
w Narodowym Planie Rozwoju 2004-2006 i określających ramy wspar-
cia dla Polski z funduszy strukturalnych po przystąpieniu do Unii 
Europejskiej. 

Po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej polscy przedsiębior-
cy oraz instytucje otoczenia biznesu stanęły przed nowym wyzwa-
niem. Z myślą o nich — by mogli dostosować się do reguł gry, które
panują na Jednolitym Rynku Europejskim, podnieść swoją konkuren-
cyjność i stać się atrakcyjnym partnerem dla potencjalnych klientów
z Unii Europejskiej, przygotowano Sektorowy Program Operacyjny 
— Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw. 

Do kogo skierowany jest SPO-WKP? 
Sektorowy Program Operacyjny — Wzrost Konkurencyjności Przed-

siębiorstw jest adresowany do instytucji otoczenia biznesu (priorytet 1.
Programu) oraz do przedsiębiorców (priorytet 2. Programu).

Wsparcie dla przedsięwzięć 
w zakresie dostosowywania 
przedsiębiorstw do wymogów 
ochrony środowiska — działanie 2.4

W ramach działania 2.4 Sektorowego Programu Operacyjnego
Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw będą realizowane inwesty-
cje mające na celu ochronę środowiska. 

Przewiduje się, że wdrażanie programu przyczyni się do wzrostu
nakładów na ochronę środowiska w polskich przedsiębiorstwach, co
w efekcie przełoży się na poprawę stanu środowiska naturalnego
w naszym kraju. Inwestycje infrastrukturalne, w tym modernizacja
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instalacji przemysłowych, pozwolą m.in. ograniczyć materiałochłon-
ność i energochłonność w procesie produkcji, a także zredukować
ilość wytwarzanych odpadów. 

Kto może otrzymać dofinansowanie inwestycji
w zakresie ochrony środowiska? 

Celem całego programu SPO-WKP jest wsparcie działań prowa-
dzących do wzrostu konkurencyjności polskiej gospodarki, zwiększa-
jących jej zdolność do funkcjonowania w warunkach Jednolitego
Rynku Europejskiego. Efektem tych działań ma być również zwięk-
szenie liczby przedsiębiorstw spełniających wymogi ochrony środo-
wiska. 

Wsparcie inwestycji z zakresu ochrony środowiska adresowane
jest do wszystkich przedsiębiorstw przemysłowych, których działal-
ność negatywnie wpływa na stan środowiska. Beneficjentami mogą
być zarówno małe, średnie, jak i duże przedsiębiorstwa. 

Jakie projekty mogą uzyskać dofinansowanie? 
Wspierane mogą być projekty z zakresu: 

n Inwestycji koniecznych do uzyskania pozwolenia zintegrowa-
nego; 

n gospodarki wodno-ściekowej; 
n ochrony powietrza; 
n gospodarki odpadami przemysłowymi i niebezpiecznymi. 

Inwestycje konieczne do uzyskania 
pozwolenia zintegrowanego

Wspierane mogą być inwestycje pozwalające przedsiębiorcy uzy-
skać pozwolenie zintegrowane, umożliwiające dostosowanie
przedsiębiorstw do wymogów prawa wspólnotowego (Dyrektywa
96/61/WE w sprawie zintegrowanego zapobiegania i kontroli zanie-
czyszczeń). Jest to niezbędne do funkcjonowania przedsiębiorstw
przemysłowych w warunkach Jednolitego Rynku Europejskiego. In-
stalacja, której ma dotyczyć inwestycja, powinna więc podlegać
przepisom Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 26 lipca 2002 r.
w sprawie instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie
poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako 
całości. Inwestycja powinna mieć na celu dostosowanie instalacji do
właściwych przepisów ustawy Prawo Ochrony Środowiska z dnia 
27 kwietnia 2001 r. 



Do pomocy kwalifikować się będą następujące rodzaje pro-
jektów: 
n zmiany technologii służące eliminowaniu szkodliwych oddziały-

wań i uciążliwości poprzez zapobieganie emisjom do środowiska; 
n zmiany technologii służące zmniejszeniu zapotrzebowania na

energię, wodę oraz surowce, ze szczególnym uwzględnieniem
wtórnego wykorzystania ciepła odpadowego oraz ograniczenia
wytwarzania odpadów; 

n inwestycje w urządzenia ograniczające emisję do środowiska
(tzw. urządzenia „końca rury”), których zastosowanie jest nie-
zbędne dla dotrzymania zaostrzających się standardów emisyj-
nych lub granicznych wielkości emisji charakteryzujących Naj-
lepsze Dostępne Techniki1 (BAT), gdy redukcje emisji osiągalne
poprzez zmiany technologii i działania operacyjne nie są w tym
zakresie wystarczające; 

n zmiany technologii ukierunkowane na ograniczenie wielkości
emisji niektórych substancji i energii do poziomu określonego
w przepisach krajowych i wspólnotowych oraz w dokumentach
referencyjnych BAT (Najlepsze Dostępne Techniki). 

Inwestycje w zakresie gospodarki wodno-ściekowej
Wsparcie mogą otrzymać inwestycje w infrastrukturę gospodarki

wodno-ściekowej mające na celu ograniczenie ilości wytwarzanych
ścieków przemysłowych, szczególnie ścieków niebezpiecznych oraz
służące zwiększeniu stopnia redukcji ładunku zanieczyszczeń w ście-
kach odprowadzanych do wód. Wspierane mogą być projekty stosu-
jące technologie zapewniające oszczędność wody, surowców i ener-
gii oraz zgodność postępowania przedsiębiorstw odprowadzających
ścieki przemysłowe do wód powierzchniowych z wymogami Dyrekty-
wy 76/464/EWG w sprawie zanieczyszczenia spowodowanego przez
niektóre niebezpieczne substancje odprowadzane do środowiska
wodnego i Dyrektywy 91/271EC w sprawie oczyszczania ścieków 
komunalnych. Inwestycja powinna więc mieć na celu dostosowanie
przedsiębiorstwa do właściwych wymogów Ustawy Prawo Wodne 
z 18 lipca 2001 r. 

Wspierane będą następujące rodzaje projektów: 
n budowa lub modernizacja oczyszczalni i podczyszczalni ścieków

przemysłowych, 
n zmiana technologii w celu ograniczenia zużycia wody oraz ilości

substancji niebezpiecznych odprowadzanych wraz ze ściekami. 

5

1 Najlepsze Dostępne
Techniki (ang. Best
Available Techniques)
— najbardziej efek-
tywny oraz zaawan-
sowany poziom roz-
woju technologii
i metod prowadzenia
danej działalności,
wykorzystywany jako
podstawa ustalania
granicznych wielkości
emisyjnych, mają-
cych na celu elimino-
wanie emisji, lub 
— jeżeli nie jest to
możliwe — ogranicze-
nie emisji i wpływu
na środowisko jako
całość.
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Inwestycje z zakresu ochrony powietrza
Pomoc dla przedsiębiorców będzie ukierunkowana na inwestycje

w zakresie ochrony powietrza i dostosowanie funkcjonującej infra-
struktury do norm określonych w Ustawie Prawo Ochrony Środowiska
z 27 kwietnia 2001 r. i Dyrektywie 80/01/WE w sprawie ograniczenia
emisji niektórych zanieczyszczeń do powietrza z dużych źródeł 
spalania. 

Wspierane będą następujące rodzaje projektów: 
n modernizacja lub rozbudowa obiektów spalania paliw i systemów

ciepłowniczych, 
n modernizacja urządzeń lub wyposażenie obiektów spalania paliw

w instalacje do ograniczenia emisji zanieczyszczeń gazowych
i pyłowych, 

n inwestycje w produkcję skojarzoną energii elektrycznej i ciepła, 
n konwersja obiektów spalania paliw na rozwiązania przyjazne śro-

dowisku, 
n przedsięwzięcia na rzecz wykorzystywania alternatywnych źródeł

energii. 
Wspierane będą inwestycje ograniczające wielkość emisji do po-

wietrza substancji zanieczyszczających z istniejących obiektów spa-
lania o mocy większej od 50 MW. 

Inwestycje z zakresu gospodarki 
odpadami przemysłowymi i niebezpiecznymi

Pomoc finansowa dla przedsiębiorstw w zakresie gospodarki od-
padami przemysłowymi i niebezpiecznymi polegać będzie na
wsparciu działań służących zapewnieniu prowadzenia przez przed-
siębiorstwa bezpiecznej gospodarki odpadami przemysłowymi, ze
szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych, których
powstawaniu nie można zapobiec poprzez zmiany technologiczne,
czy też zmiany technik operacyjnych. O dofinansowanie ubiegać się
może przedsiębiorca, eksploatujący instalację, której skutkiem
działania jest powstawanie odpadów. Z tej możliwości nie mogą jed-
nak skorzystać przedsiębiorcy zaliczani do sektorów: transport, hut-
nictwo żelaza i stali, górnictwo węgla, budownictwo okrętowe
i włókna syntetycznych, rybołówstwo oraz prowadzących działalność
rolniczą. Dofinansowana inwestycja powinna przyczynić się do reali-
zacji postanowień ustawy o odpadach z 27 kwietnia 2001 r. (Dy-
rektyw: 75/442 EWG w sprawie odpadów, 91/689 EWG w sprawie od-
padów niebezpiecznych, 94/62 WE w sprawie opakowań i odpadów
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opakowaniowych, 94/67 WE w sprawie spalania odpadów niebez-
piecznych, 96/59 WE w sprawie usuwania PCB/PCT oraz 2000/76 WE
w sprawie spalania odpadów).

Wspierane będą następujące typy projektów: 
n budowa, rozbudowa lub modernizacja instalacji do odzysku

i unieszkodliwiania odpadów przemysłowych, ze szczególnym
uwzględnieniem obiektów, które mogą pełnić funkcje usługowe,
zgodnie z krajowym i wojewódzkimi, a także lokalnymi planami
gospodarki odpadami, dla obiektów położonych w pobliżu jedno-
stek gospodarczych, które nie mogą uniknąć wytwarzania podob-
nych typów odpadów; 

n rozbudowa lub modernizacja instalacji i urządzeń do odzysku
a w szczególności recyklingu lub unieszkodliwiania odpadów opa-
kowaniowych i poużytkowych, w tym po substancjach niebez-
piecznych, wytwarzanych w danym przedsiębiorstwie lub grupie
przedsiębiorstw; 

n budowa, rozbudowa lub modernizacja instalacji do przekształca-
nia odpadów w celu ułatwienia ich magazynowania i transportu
oraz przygotowania do odzysku lub unieszkodliwiania; 

n budowa, rozbudowa lub modernizacja instalacji do zbierania lub
tymczasowego magazynowania odpadów, w szczególności odpa-
dów niebezpiecznych; 

n budowa lub modernizacja instalacji i urządzeń w celu minimali-
zacji ilości wytwarzanych odpadów lub zapewnienia właściwego
ewidencjonowania odpadów. 

Jaka jest wielkość dofinansowania projektów? 
Wsparcie ze środków publicznych wyniesie maksymalnie od 30%

do 65% kosztów kwalifikowanych, w zależności od rodzaju inwesty-
cji, wielkości przedsiębiorstwa i jego lokalizacji. Dotacje będą po-
chodziły z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR)
oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
(NFOŚiGW). Możliwe będzie również uzyskanie pożyczki preferencyj-
nej z NFOŚiGW. 

Przy określaniu wielkości dofinansowania należy wziąć pod uwa-
gę zasady udzielania pomocy publicznej. Pomoc publiczna to łączna
wielkość dofinansowania danej inwestycji zarówno z krajowych środ-
ków publicznych (w przypadku działania 2.4 SPO-WKP — z NFOŚiGW)
jak i ze środków EFRR. Przy wyborze projektów kwalifikujących 
się do uzyskania wsparcia oraz określaniu poziomu dopuszczalnej 
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pomocy publicznej stosowane będą przepisy właściwych rozporzą-
dzeń Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków udzielania
pomocy na inwestycje w ochronie środowiska (Dz. U. z 2004 r. Nr. 98,
poz. 991, 992, 994, 995). 

Na dofinansowanie przedsięwzięć w ramach SPO-WKP w zakresie
dostosowania przedsiębiorstw do wymogów ochrony środowiska
przeznaczono w latach 2004-2006 około 155 mln euro ze środków
EFRR oraz 52 mln euro ze środków NFOŚiGW. 

Jakie są kryteria wyboru projektów? 
Przy wyborze projektów do dofinansowania będą brane pod uwa-

gę następujące kryteria techniczno-ekonomiczne: 
— zgodność z celem oraz zakresem merytorycznym Działania, 
— zgodność z przepisami w zakresie pomocy publicznej (jeżeli

podlega tym przepisom), 
— wykonalność projektu pod względem technicznym i prawnym, 
— wykonalność finansowa projektu, 
— ocena kondycji finansowej projektodawcy, w oparciu o doku-

menty załączone do wniosku o udzielenie wsparcia, 
— zgodność z przynajmniej jedną dyrektywą UE objętą Działa-

niem 2.4 (przedsiębiorstwo jest zobowiązane do wypełnienia
danej dyrektywy i osiągnie wymagane standardy po zrealizo-
waniu inwestycji), 

— projektodawcami są duże, małe i średnie przedsiębiorstwa,
bez względu na formę własności, realizujące projekty z wyłą-
czeniem projektów obejmujących zadania zlecone przez or-
gany i instytucje państwowe i samorządowe oraz inne pod-
mioty — w szczególności spółki prawa handlowego — od nich
zależne, w rozumieniu przepisów o ochronie konkurencji
i konsumentów. 

W procesie oceny projektów zostaną uwzględnione także kryteria
merytoryczne: 

— efektywność kosztowa, 
— zmiana technologii produkcji, 
— zarządzanie jakością, 
— zarządzanie zasobami środowiska, 
— powiązanie z innymi programami, 
— wielkość przedsiębiorstwa, 
— lokalizacja, 
— realizacja polityk horyzontalnych UE. 
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Szczegółowy wykaz kryteriów oceny wniosków znajduje się w do-
kumencie Uzupełnienie Programu „Wzrost Konkurencyjności Przed-
siębiorstw” (Działanie 2.4), który jest dostępny na stronach interne-
towych instytucji biorących udział w procesie oceny wniosków
(poniżej). 

Jaka jest procedura 
składania i oceny wniosków? 

Przedsiębiorcy starający się o dofinansowanie wymienionych po-
wyżej inwestycji wypełniają formularz „Wniosek o pomoc finansową”
do Sektorowego Programu Operacyjnego „Wzrost Konkurencyjności
Przedsiębiorstw” (SPO-WKP), Priorytet 2 „Bezpośrednie wsparcie
przedsiębiorstw”. Formularze wniosków są dostępne na stronach in-
ternetowych instytucji biorących udział w procesie oceny projektów: 

www.konkurencyjnosc.gov.pl
www.cios.gov.pl
www.nfosigw.gov.pl
Wypełnione wnioski projektodawcy powinni składać do Narodo-

wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przed roz-
poczęciem inwestycji. Załączniki do wniosku właściwe dla działania
2.4 SPO-WKP „Wsparcie dla inwestycji w zakresie dostosowania
przedsiębiorstw do wymogów ochrony środowiska” to: 

— wniosek szczegółowy, (w formie papierowej i elektronicznej), 
— studium wykonalności, 
— dokument rejestrowy wnioskodawcy, 
— zaświadczenie REGON, 
— aktualne zaświadczenie z Urzędu Skarbowego i ZUS, 
— pełnomocnictwo. 
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n Projekty będą podlegać wstępnej ocenie przez Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W przypadku
stwierdzenia nieprawidłowości formalnych lub błędów w doku-
mentacji, wnioskodawca będzie proszony o uzupełnienie lub po-
prawienie wniosku. 

n Szczegółowej oceny techniczno-ekonomicznej i merytorycznej
projektów dokona Grupa Robocza ds. oceny projektów w opar-
ciu o kryteria wyboru projektów. 

n Następnie Komitet Sterujący będzie opiniował i rekomendował
projekty Instytucji Zarządzającej w Ministerstwie Gospodarki i Pra-
cy, która ostatecznie zatwierdza wybrane projekty do realizacji. 

n Umowę finansową z przedsiębiorcą zawiera Narodowy Fundusz
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Wybór projektów będzie następował na zasadzie konkursu, spo-

śród wniosków złożonych w ogłoszonym terminie. Terminy składania
wniosków ustalane będą w taki sposób by umożliwić zawarcie umo-
wy przed końcem 2006 roku. Informacje o terminach zgłaszania
i rozpatrywania wniosków zamieszczane będą na powyżej wymienio-
nych stronach internetowych oraz w prasie ogólnopolskiej. 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
(przyjmowanie wniosków, ocena formalna)

Grupa robocza ds. oceny projektów
(ocena techniczno-ekonomiczna)

Komitet Sterujący
(opiniowanie i rekomendacja projektów)

Instytucja Zarządzająca w Ministerstwie Gospodarki i Pracy
(zatwierdzenie projektów)

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
(zawieranie umów z przedsiębiorcami)

Schemat rozpatrywania wniosków
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Gdzie można znaleźć dokumenty 
dotyczące Programu? 

Sektorowy Program Operacyjny Wzrost Konkurencyjności Przed-
siębiorstw, Uzupełnienie Programu oraz Podręcznik Projektodawcy
znajdują się na stronie internetowej: www.konkurencyjnosc.gov.pl

Gdzie można uzyskać 
dodatkowe informacje? 
Ministerstwo Gospodarki i Pracy

Departament Zarządzania Programem 

Wzrostu Konkurencyjności Przedsiębiorstw

Pl. Trzech Krzyży 3/5, 00-507 Warszawa

tel. (0 22) 693 53 47, 693 53 69

www.konkurencyjnosc.gov.pl

Ministerstwo Środowiska

Departament Integracji Europejskiej

Zespół ds. Koordynacji Funduszy Strukturalnych 

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa

tel. (0 22) 579 22 95

www.cios.gov.pl (Fundusze UE) 

Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej

Departament Projektów Strukturalnych 

ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa

tel. (0 22) 45 90 000 (centrala), 45 90 525, 45 90 544 

www.nfosigw.gov.pl

Centrum Informacji Europejskiej 

Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej

ul. Krucza 38/42, 00-512 Warszawa

tel. (0 22) 455 54 54

www.cie.gov.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Nowy Świat 2, 15-453 Białystok

tel. (0 85) 653 77 53, fax (0 85) 653 77 53

eurobialystok@bia.pl

www.rcie.bialystok.pl
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Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Słowackiego 17a, 43-300 Bielsko-Biała

tel./fax (0 33) 812 35 20

rcie@mail.um.bielsko.pl

www.um.bielsko.pl/rcie

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Pułaskiego 4/6, 42-200 Częstochowa

tel. (0 34) 368 42 13, fax (0 34) 368 42 13

rcie@rcie.czest.pl

www.rcie.czest.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Czerwonego Krzyża 2, 82-300 Elbląg

tel. (0 55) 233 32 22, fax (0 55) 233 32 22

rcie@elblag.com.pl

www.rcie.elblag.com.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

Długi Targ 39/40, 80-830 Gdańsk

tel./fax. (0 58) 305 60 18, tel 301 13 25

roie@piph.pl

www.rcie.gdansk.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Jagiellończyka 8, 66-400 Gorzów Wlkp. 

tel. (0 95) 721 52 05, fax (0 95) 721 52 06

rcie@gorzow.arx.pl

www.rcie.gorzow.arx.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. 1 Maja 57, 58-500 Jelenia Góra

tel. (0 75) 642 38 83 fax (0 75) 767 64 70

ercie@rcie.euroregion-nysa.pl

www.rcie.euroregion-nysa.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Częstochowska 25, 62-800 Kalisz

tel. (0 62) 765 60 55, fax (0 62) 764 50 16

rcie@kip.kalisz.pl

www.kip.kalisz.pl
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Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Kościuszki 6, 40-026 Katowice

tel. (0 32) 209 17 01, fax (0 32) 209 16 90

centrum@rcie.katowice.pl

www.rcie.katowice.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Bodzentyńska 44A, 25-308 Kielce

tel./fax (0 41) 34 300 38

rcie@rcie.kielce.pl

www.rcie.kielce.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Zakładowa 4, 62-510 Konin

tel. (0 63) 245 30 95, fax (0 63) 242 22 29

rcie@arrkonin.org.pl

www.rcie.konin.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Młyńska 2, 75-054 Koszalin

tel./fax (0 94) 347 13 17

rcie@rcie.koszalin.pl

www.rcie.koszalin.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Mikołajska 4 (Mały Rynek), 31-027 Kraków

tel. (0 12) 421-30-15, fax. 421 33 15

centrum@federacja.krakow.pl

www.federacja.krakow.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. 3 Maja 18/3a, 20-078 Lublin

tel. (0 81) 534 61 91, fax (0 81) 534 61 91

nowystaw@lu.onet.pl, biuro@rcie.lublin.pl

www.rcie.lublin.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Skłodowskiej 1, 18-400 Łomża

tel. (0 86) 215 00 72, fax (0 86) 216 33 26

rcie@podlaskie.com

www.rcie.podlaskie.com
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Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Piotrkowska 262/264, 90-361 Łódź

tel./fax (0 42) 637 79 76

rcie.@lodz.pl

www.rcie.lodz.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Wyspiańskiego 22, 33-300 Nowy Sącz

rcie@nowysacz.pl

www.rcie.nowysacz.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

Pl. Bema 5, 10-900 Olsztyn

tel. (0 89) 535 23 74, fax (0 89) 535 17 84

rcie@rcie.it.olszyn.pl

www.rcie.it.olsztyn.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Słowackiego 10, 45-364 Opole

tel. (0 77) 454 26 21, fax (0 77) 454 56 10

arkadiusz.tkocz@umwo.opole.pl

www.rcie.opole.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Hallera 13, 07-412 Ostrołęka

tel./fax (0 29) 760 30 45

rcie_ostroleka@arrmpw.org.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Próchnika 17, 97-300 Piotrków Trybunalski

tel./fax. (0 44) 649 76 62

rcie@rcie.piotrkow.pl

www.rcie.piotrkow.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

Al. Kilińskiego 12, 09-402 Płock

tel. (0 24) 366 41 66, fax (0 24) 366 41 48

Rcie@rcie.plock.pl

www.rcie.plock.pl
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Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Mostowa 27, 61-854 Poznań

tel./fax. (0 61) 852 49 48, fax (0 61) 852 49 05

rcie@rcie.poznan.pl

www.rcie.poznan.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Chorzowska 16/18, 26-600 Radom

tel. (0 48) 365 69 08, fax (0 48) 365 49 70

Info@rcie.radom.pl

www.rcie.radom.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Sucharskiego 2, 35-225 Rzeszów

tel. (0 17) 866 11 82, fax (0 17) 866 11 83

roie@wsiz.rzeszow.pl

www.rcie.rzeszow.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Kazimierzowska 23, 08-110 Siedlce

tel./fax (0 25) 633 06 97

ekoland@ekoland.pl

www.ekoland.pl

Odział Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej

ul. Kościuszki 76, 16-400 Suwałki

tel. (0 87) 563 26 35, fax (0 87) 563 26 32

rcie@suwalki.home.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

Al. Jedności Narodowej 31, 70-453 Szczecin

tel. (0 91) 444 11 39, fax (0 91) 444 11 40

centrum@univ.szczecin.pl

www.zcie.szczecin.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

Rynek 7, 33-100 Tarnów

tel. (0 14) 62 787 35 w. 122, tel./fax (0 14) 62 83 440

rcie@umt.tarnow.pl



16

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Bankowa 14/16, 87-100 Toruń

tel./fax (0 56) 652 11 21

centrum@europa.torun.pl

www.rcie.torun.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Wysockiego 10, 58-300 Wałbrzych

tel. (0 74) 842 60 03, 843 49 12

rcie@rcie.walbrzych.pl

www.rcie.walbrzych.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Kuźnicza 49/51, 50-138 Wrocław

tel. (0 71) 788 23 23, fax (0 71) 788 23 43

centrum@dcie.com.pl

www.dcie.com.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

ul. Akademicka 4, 22-400 Zamość

tel. (0 84) 638 26 16, fax (0 84) 638 26 15

rcie@rcie.zamosc.pl

www.rcie.zamosc.pl

Regionalne Centrum Informacji Europejskiej

Al. Wojska Polskiego 9, 65-077 Zielona Góra

tel./fax (0 68) 453 26 37

rcie@rcie.zgora.pl

www.rcie.zgora.pl


